
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE   N. 1355 / 2022

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  AFFIDAMENTO  DIRETTO  A 
CELNETWORK S.R.L. RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE 
- PAWEB. PERIODO 1.12.2022- 30.11.2023. SMART CIG: Z8938661DF 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che è pervenuta la richiesta, dalla Segreteria Generale  in data 20 Ottobre  2022, 
di rinnovo dell’abbonamento annuale alla rivista on line Paweb allegata alla presente; 

CONSIDERATO che l’abbonamento di che trattasi risulta elemento necessario e indispensabile 
per l’aggiornamento dell’attività della Segreteria Generale e pertanto occorre darne seguito; 

per la determina a contrarre

RICHIAMATI 

- l'art.  32,  comma 2,  del  D. Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  il  quale  dispone che prima 
dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni 
aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti, 
individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori 
economici e delle offerte; 

- nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

- l'art.  192,  comma 1,  del  D.  Lgs.  18 agosto  2000,  n.  267 il  quale  dispone  che  la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile 
del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

Copia informatica per consultazione



· il fine rinnovo abbonamento rivista on-line Paweb;

· l’oggetto e le caratteristiche abbonamento annuale per l’accesso postazione base, oltre a 
due  in  omaggio  -  quotidiano  telematico  dedicato  agli  operatori  della  Pubblica 
Amministrazione;

·  l’operatore economico  è il  titolare  dei  diritti  d’autore  della  rivista  e  nello  specifico  il 
gruppo editoriale  Celnetwork  S.r.L., partita  IVA 01913760680,  Sede legale  VIA GABRIELE 
ROSA 22/A BERGAMO (BG) 24125; 

· criterio di aggiudicazione: prezzo imposto;

· le principali  condizioni contrattuali di svolgimento del servizio abbonamento annuale 
per l’accesso postazione base, oltre a due  in omaggio per il periodo 1.12.2022 - 30.11.2023;

· l’importo totale € 780.00 IVA esclusa (€ 31,20 IVA (4%)- € 811.20 totale);

per le modalità di acquisto

RICHIAMATI

- l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
nello specifico alla lettera  possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione 
di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro e di  lavori  di  importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza;

- l’articolo 1 della Legge n. 296/2006 che prevede al  comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di  
beni   e servizi  di  importo  pari  o  superiore  a 1.000 euro e inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
importo innalzato fino alla somma (inferiore) dei 5.000,00 euro (Legge n. 145/2018, comma 
130, art. 1 di modifica del comma 450, art. 1 della legge 296/2006) ovvero ad altri mercati  
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure”;

per l’affidamento

DATO ATTO che il gruppo editoriale proprietario dei diritti d’autore della rivista on line Paweb, 
è  la  Celnetwork  S.r.L.,  partita  IVA 01913760680,  Sede  legale  VIA GABRIELE  ROSA 22/A 
BERGAMO (BG) 24125;

VISTO il costo dell’abbonamento annuale per una postazione base, più due in omaggio, pari 
ad € 780,00 IVA esclusa (€ 31,20 IVA (4%) - € 811,20 totale);

CONSIDERATO che 

è stato acquisito lo smart CIG:  Z8938661DF  da riportarsi  su tutti  gli  atti  connessi  alla 
presente procedura;

 - ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, a 
pena  di  nullità  e  per  gli  affidamenti  di  importo  non  superiore  a  €  40.000,00  mediante 

Copia informatica per consultazione



corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri;

- è stata verificata la regolare posizione contributiva della Celnetwork S.r.L. (DURC allegato);

RICHIAMATE:

-la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24 marzo 2022 con la quale è

stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022_2024;

- la deliberazione del Presidente n. 53 in data 29 marzo 2022 con la quale è stato

approvato il Piano esecutivo di gestione 2022_2024.

DETERMINA

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2. di rinnovare l’abbonamento della rivista on-line Paweb per un anno, dal 01/12/2022 – 
30/11/2023,  con Celnetwork S.r.L., partita  IVA 01913760680, Sede legale  VIA GABRIELE 
ROSA 22/A BERGAMO (BG) 24125;

3. di dare atto che la spesa conseguente e pari a € 780,00 IVA esclusa (€ 31,20 IVA (4%) 
811,20 totale) è da imputarsi cap. 4050/12 missione 01, progr.01, codice  1030101;

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  quanto  di 
competenza.

5. di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa;

6. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  l..  241/1990,  quale 
responsabile del presente procedimento, Sonia Rusconi, “specialista direttivo contabile”.

Copia informatica per consultazione



Lì, 04/11/2022 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34923586 Data richiesta 06/10/2022 Scadenza validità 03/02/2023

Denominazione/ragione sociale CEL NETWORK SRL

Codice fiscale 01913760680

Sede legale VIA GIUSEPPE UNGARETTI, 10 24126 BERGAMO (BG)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



1

Daniela Di Luca

Da: Paola Gianola
Inviato: mercoledì 2 novembre 2022 12:52
A: Daniela Di Luca
Cc: Antonella Petrocelli; Matteo Accardi; Antonella Priore
Oggetto: Rinnovo Paweb e Lexitalia

Buongiorno, 
in vista delle prossime scadenze degli abbonamenti alle riviste Paweb e Lexitalia, confermo che gli stessi devono 
essere rinnovati alle medesime condizioni. 
 
Grazie, 
Paola 
 
Dott.ssa Paola Gianola 

Specialista direttivo amministrativo  
UFFICIO STAFF SEGRETARIO GENERALE 
UFFICIO ORGANISMI PARTECIPATI 

-SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI- 
Provincia di Como 
Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  paola.gianola@provincia.como.it 
       infosegreteria@provincia.como.it 

  031 230224 
   www.provincia.como.it 

Avvertenza: Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservati e sono, comunque, destinate 
esclusivamente ai soggetti sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto 
diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell'art. 616 c.p. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo. Il 
trattamento dei dati personali che l'utilizzatore della presente casella di posta elettronica si trovasse a fare, in funzione del presente messaggio, 
è effettuato nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Regolamento Europeo 2016/679). 

 Consider the environment before printing this mail note. 
 

Da: Paola Gianola  
Inviato: giovedì 20 ottobre 2022 14:46 
A: Antonella Priore <antonella.priore@provincia.como.it> 
Cc: Antonella Petrocelli <antonella.petrocelli@provincia.como.it> 
Oggetto: R: Scadenza Paweb 
 
Buongiorno, sì Antonella, grazie, ti confermo che l’abbonamento a Paweb va rinnovato con le medesime abilitazioni. 
 
grazie 
 
Dott.ssa Paola Gianola 

Specialista direttivo amministrativo  
UFFICIO STAFF SEGRETARIO GENERALE 
UFFICIO ORGANISMI PARTECIPATI 

-SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI- 
Provincia di Como 
Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  paola.gianola@provincia.como.it 
       infosegreteria@provincia.como.it 

  031 230224 
   www.provincia.como.it 

Copia informatica per consultazione



2

Avvertenza: Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservati e sono, comunque, destinate 
esclusivamente ai soggetti sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto 
diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell'art. 616 c.p. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo. Il 
trattamento dei dati personali che l'utilizzatore della presente casella di posta elettronica si trovasse a fare, in funzione del presente messaggio, 
è effettuato nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Regolamento Europeo 2016/679). 

 Consider the environment before printing this mail note. 
 

Da: Antonella Priore <antonella.priore@provincia.como.it>  
Inviato: giovedì 20 ottobre 2022 13:28 
A: Paola Gianola <paola.gianola@provincia.como.it> 
Oggetto: I: Scadenza Paweb 
 
Ciao Paola  
se per favore mi fai la richiesta per il rinnovo dell’abbonamento  
grazie 
 
Antonella Priore 

Assistente ai Servizi Amministrativi  
SETTORE ECONOMATO 
Provincia di Como 

Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  antonella.priore@provincia.como.it 
  031 230423 
  www.provincia.como.it 

Avvertenza: La presente comunicazione è stata inviata da Provincia di Como e può contenere  informazioni di carattere estremamente riservato e confidenziale. 
Nel caso non fosse a Voi destinata,  Vi  preghiamo di volerci avvertire tramite e-mail ed eliminare quanto ricevuto, con gli eventuali allegati, senza trattenerne 
copia. Ogni utilizzo illecito sarà perseguito legalmente. Grazie. 

 Consider the environment before printing this mail note. 
 
Da: simona.sgarra <simona.sgarra@celnet.it>  
Inviato: mercoledì 19 ottobre 2022 11:12 
A: Antonella Priore <antonella.priore@provincia.como.it> 
Oggetto: Scadenza Paweb 
 
 
Gent.ma Sig.ra Priore Antonella 
 
 
come sta? 
 
vorrei sapere se volete rinnovare l'abbonamento al Paweb che scadrà il 30-11-'22 . 
 
Resto in attesa di suo gentile riscontro. 
 
 
Cordialmente 
Arch. Sgarra Simona 
 
--  
Messaggio analizzato da Libraesva ESG. 
Segnala come spam. 
Mettilo in blacklist.  

Copia informatica per consultazione



     

     Sede legale e Amministrativa: 
     24125 BERGAMO - Via G. Rosa, 22/A 
     Tel. 035/0930208 - Fax 035/311685 
      P.IVA 01913760680        REA: BG 393194 

     E-mail: cel@celnet.it   

 

 

 

     
Provincia di Como 

Settore Economato  

Alla cortese attenzione D.ssa Antonella Priore 

        

 

 

Bergamo, 21-10-‘22 

 

 

Oggetto:  Preventivo Paweb  

 

N° 1 Paweb Postazione Base  - Annuale 

€. 780,00 + iva 4 % 

 

N° 2 Paweb Postazioni Omaggio Annuali 

 

 

         Celnetwork 

         Arch Simona Sgarra 

 

     
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1355 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO A 
CELNETWORK S.R.L. RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE - PAWEB. 
PERIODO 1.12.2022- 30.11.2023. SMART CIG: Z8938661DF 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 4050/12 impegno n. 2191/2022 per € 811,20

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 07/11/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


